[image: image1.jpg]

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	23 января  2012г.

	№ 4/11

г. Волчанск

	Об организации порядка предоставления помещений зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов в Президенты Российской Федерации для проведения агитационных публичных мероприятий

В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий при проведении выборов Президента Российской Федерации, руководствуясь частями 3, 4, 41 и 7 статьи 54 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», Волчанская городская территориальная избирательная комиссия  решила:
1. Довести до сведения собственников, владельцев помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также в собственности организаций, имеющих по состоянию на 25 ноября 2012 года в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, утвержденную в пункте 2 настоящего постановления форму уведомления.

2. Утвердить форму уведомления территориальной избирательной комиссии собственником, владельцем помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, а также в собственности организации, имеющей по состоянию на 25 ноября 2011 года в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов о факте и условиях предоставления указанного помещения зарегистрированному кандидату в Президенты Российской Федерации, политической  партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата в Президенты Российской Федерации, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам в Президенты Российской Федерации, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов в Президенты Российской Федерации (прилагается).
3. Направить настоящее решение в орган местного самоуправления, средствам  массовой  информации и разместить на официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Ялонской С.Б.

	Председатель
Волчанской городской территориальной избирательной комиссии

	С.Б. Ялонская

	Секретарь
Волчанской городской территориальной избирательной комиссии

	Е.И. Михеева

УТВЕРЖДЕНО

Решением Волчанской городской территориальной избирательной комиссии

                                                         от 23.01.2012 года № 4/11

В Волчанскую городскую

территориальную избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ

от ___ ___________2012 года

В соответствии с пунктом 3 и 4 статьи 54 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» __________________________________________________________________

                                                               полное наименование организации, учреждения

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «__» ________ 2012 года помещения, расположенного по адресу: ______________, ул. ___________________, для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания зарегистрированному кандидату в Президенты Российской Федерации ______________________________________________   (политической партии

                                      Ф.И.О. кандидата                          __________________________________________________________________,

                                                                   наименование политической партии

выдвинувшей зарегистрированного кандидата _________________________ в

                                                                                                   Ф.И.О. кандидата

Президенты Российской Федерации)   на   выборах   Президента   Российской Федерации 4 марта 2012 года.
Указанное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам в Президенты Российской Федерации, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированного кандидата в Президенты Российской Федерации, на тех же условиях:

с «__» ______ 2012 года по «___» ________ 2012 года  с ___ час. до  ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2012 года с ___ час. до  ___ час.

дата «___» ______ 2012 года с ___ час. до  ___ час.

Руководитель

организации, учреждения

______________